



COMUNE DI
FIRENZE

DIREZIONE AMBIENTE



PIAZZA STAZIONE E PIAZZA INDIPENDENZA
INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DELL'AREA VERDE E PEDONALE
PROGETTO ESECUTIVO
(cod.opera 170349)

Responsabile unico del procedimento:

Ing. Mirko Leonardi

Progettisti:

Istr. Ed. Silvia Baldi
Per. Agr. Andrea Castellani

Collaboratori:

A.T. Alessandro Commini
A. T. Mauro Muscas

Collaborazione amministrativa:
Ufficio Amm.vo Direzione

120 DIC. 2017

COSTI DELLA SICUREZZA



Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			Euro	Euro
1	ONERI SICUREZZA			
1.1 RU.M10.001.003	Operaio edile Qualificato			
	per spostamento transenne			
	16	16.000		
	Per funzioni di moviere e di controllo			
	10	10.000		
	ora	26.000	33.78815	878,49
1.2 RU.M10.001.004	Operaio edile Comune			
	per spostamento transenne			
	16	16.000		
	ora	16.000	30.4612	487,38
1.3 17.N05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna ñ con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.			
	25	25.000		
	cad	25.000	16.10	402,50
1.4 17.N05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo			
	25x6	150.000		
	cad	150.000	1.38	207,00
1.5 17.N05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna ñ con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento.			
	25	25.000		
	cad	25.000	6.90	172,50
1.6 17.N07.002.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.			
	6	6.000		
	cad	6.000	28.75	172,50
1.7 17.P07.002.001	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria			
	6	6.000		
			<i>a riportare Euro</i>	2 320,37

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO	
			Euro	Euro	
	<i>riporto Euro</i>			2 320	37
	cad	6.000	6.2652	37	59
1.8 17.N06.004.011	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile				
	1x6	6.000			
	cad	6.000	207.00	1 242	00
1.9 17.P07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.				
	1	1.000			
	cad	1.000	40.25	40	25
1.10 17.N06.005.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile				
	1x6	6.000			
	cad	6.000	55.20	331	20
1.11 17.P05.001.003	Recinzioni e accessi di cantiere Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180				
	200	200.000			
	m	200.000	1.32193	264	39
1.12 17.P07.003.001	Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389				
	1	1.000			
	cad	1.000	74.75	74	75
1.13 17.P07.003.004	Attrezzature di primo soccorso Rianimatore manuale in valigetta, dim. cm 40x26x13h, di tipo ABS avente chiusura ermetica e supporto per attacco a parete. Contenuto: 1 pallone di rianimazione, 2 maschere oronasali, 1 apribocca elicoidale, 1 pinza tiralingua, 3 cannule di guedel, 1 bombo				
	1	1.000			
	cad	1.000	146.23272	146	23
1.14 17.S08.002.002	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni Ogni due settimane				
	12	12.000			
				<i>a riportare Euro</i>	4 456 78

Computo Metrico Estimativo

COD. C.M. COD. E.P.	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	QT.	PREZZO UN.	IMPORTO
			Euro	Euro
	<i>riporto Euro</i>			4 456,78
	ora	12.000	50.00	600,00
TOTALE ONERI SICUREZZA			Euro	5 056,78
TOTALE COMPUTO METRICO			Euro	5 056,78

19/12/2017

